
10
2 3 0 2 3 6 0 شــنبه  شــنبه  1818 بهمــن  بهمــن 14041404  شــماره    شــماره  296069606

نبرد با غول‌کش
شاگردان وحید شمسایی برای کسب چهاردهمین قهرمانی آسیا به مصاف اندونزی میزبان خواهند رفت

امروز، عقربه‌های ساعت به وقت جاکارتا، روی حساس‌ترین فریم فوتسال آسیا قفل می‌شوند. سالن مملو از تماشاگر اندونزیایی، دیگر 
تنها یک مکان ورزشی نیست؛ دژی است که میزبان غول‌کش برای توقف ماشین جنگی ایران بنا کرده است. شاگردان وحید شمسایی 
پس از پشت‌سر‌گذاشتن یک مسیر پرفرازونشیب، حالا در ایستگاه آخر ایستاده‌اند تا ثابت کنند تخت پادشاهی آسیا، تنها یک مالک 
دائمی دارد. ایران برای رسیدن به این ضیافت نهایی، از میان آتش گذشت. نبرد یک‌چهارم نهایی مقابل ازبکستان، جشنواره‌ای از 
تاکتیک و قدرت بود که با برتری قاطع ۷ بر ۴ یوزها به پایان رسید تا همه بفهمند خط حمله ایران در مهارناپذیرترین حالت ممکن 
قرار دارد. در نیمه‌نهایی اما، ورق برگشت؛ عراق با دفاعی لایه‌لایه آمد تا رؤیاپردازی کند، اما هوش سرشار ستاره‌های ایران و مدیریت 
بازی باعث شد تا برتری ۴ بر ۲، صعودی بی‌دغدغه را رقم بزند. اما سورپرایز بزرگ، نه در نمایش ایران‌ که در حذف رقیب سنتی بود.

درحالی‌که تمام قاره خود را برای کلاسیکوی فوتسال میان ایران و ژاپن آماده می‌کرد، اندونزی میزبان با نمایشی انتحاری و تحت 
حمایت جهنمی هوادارانش، سامورایی‌ها را به زانو درآورد. حالا فینال امروز، نبرد تجربه و کلاس با شور و شگفتی است. میزبان که 
با حذف ژاپن، اعتمادبه‌نفسی تاریخی پیدا کرده، حالا می‌خواهد آخرین قطعه پازل جادویی‌اش را با شکست‌دادن ایران کامل کند. 
تقابل امروز برای ایران، تنها یک مسابقه فوتسال نیست؛ نبردی است علیه یک استادیوم و علیه تیمی که چیزی برای از‌دست‌دادن 
ندارد. شمسایی که خود سال‌ها کابوس حریفان در شرق دور بوده، حالا باید تیمش را از میان فریادهای کرکننده جاکارتا به سمت 
جام هدایت کند. آیا یوزهای سفیدپوش می‌توانند با آرامش حرفه‌ای خود، توفان سرخ میزبان را خاموش کنند و چهاردهمین جام را 

به ویترین افتخارات ایران بازگردانند؟ ساعت ۱۵:۳۰، حقیقت در مستطیل براق جاکارتا عریان خواهد شد.
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نخستین تورنمنت رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی آزاد در سال۲۰۲۶ در زاگرب کرواسی، هرچند 10مدال؛ 2طلا، 
2نقره و 6برنز برای ایران داشت، اما آنچه بیش از رنگ مدال‌ها جلب توجه کرد، نتایج تقابل مستقیم ایران و آمریکا 
بود؛ جایی که ۹شکست برای کشتی‌گیران ایران ثبت شد و ۳شکست هم با ضربه فنی همراه بود. درحالی‌که آمریکا 
و ایران با نفرات کامل و اصلی خود در این تورنمنت حاضر نبودند، تقابل مستقیم با آمریکایی‌ها نشان داد فاصله فنی 

همچنان چالشی مهم برای ملی‌پوشان ماست.
تیم ایران با ۲مدال طلا، ۲نقره و ۶برنز و 180امتیاز عنوان نایب‌قهرمانی تیمی را به دست ‌آورد و آمریکا با ۲۱۵امتیاز 
قهرمان شد و هند با ۱۱۸امتیاز در جایگاه سوم ایستاد. 2طلای ایران را سینا خلیلی در وزن ۷۰کیلوگرم و محمدمبین 
عظیمی در وزن ۹۲کیلوگرم به‌دست آوردند؛ 2وزن غیرالمپیکی که متفاوت‌ترین مدال‌های کاروان ایران را رقم زدند. 
خلیلی با شکست یان پارکر آمریکایی به سکوی نخست رســید و عظیمی نیز اگرچه در دورهای قبلی مقابل ترنت 

هیدلای آمریکایی شکست خورده بود، اما در فینال با انصراف حریف آمریکایی، صاحب مدال طلا شد!
در کنار طلاها، پیمان نعمتی در ۶۵کیلوگرم و حسن یزدانی در ۹۷کیلوگرم به مدال نقره رسیدند. یزدانی که پس از 
جراحی کتف و تغییر وزن از ۸۶ به ۹۷کیلوگرم، نخستین تورنمنت بین‌المللی خود را تجربه می‌کرد، در فینال با نتیجه 
13بر 3مغلوب استیفن بوچانان آمریکایی شد؛ شکستی سنگین مقابل کشتی‌گیری که نفر دوم آمریکا در این وزن 
محسوب می‌شود. کایل اسنایدر نفر اول وزن 97کیلوگرم کشتی آمریکاست که در این رقابت‌ها حاضر نبود. حسن 
یزدانی در این رقابت‌ها 19امتیاز از دست داد و این در حالی بود که کشتی‌گیران درجه یک این وزن ازجمله سعداله 

یف و کایل اسنایدر در زاگرب غایب بودند.

زنگ خطر 
مسابقات کشتی  2026زاگرب آزمون سختی برای کشتی ایران و یزدانی بود  ‌۳۵۳۵امتیازی‌ها!‌امتیازی‌ها!

استقلال و سپاهان بردند و تراکتور باخت تا لیگ حالا ۳مدعی با امتیازات مشابه داشته باشد
هفته بیستم لیگ25ایران، نه یک هفته فوتبالی، بلکه یک 
درام جنایی تمام‌عیار بود که در آن مدعیان قهرمانی یکی 
پس از دیگری نقاب از چهره برداشتند. وقتی سوت پایان 
بازی‌های روز گذشــته به صدا درآمد، لیگ ایران شاهد 
پدیده‌ای نادر بود؛ 3غول گردن‌کلفت فوتبال ایران یعنی 
استقلال، تراکتور و سپاهان، در عدد‌۳۵ به یکدیگر زنجیر 
شدند تا قله‌ جدول به متراکم‌ترین نقطه ایران تبدیل شود. 
اما مسیر رسیدن به این عدد، برای هر کدام از این سه تیم، 

داستانی متفاوت از اشک‌ها، لبخندها و فریادها داشت.
   اگر قرار باشد برای اســتقلال ریکاردو ساپینتو یک 
صفت انتخاب کنیم، آن صفت قطعا جنون است. آبی‌های 
پایتخت در حالی به مصاف شمس‌آذر رفتند که شبح اخراج 
و برکناری روی سر نیمکت‌شان سنگینی می‌کرد. استقلال 
بازی را توفانی شروع کرد و با گل‌های جلالی و سحرخیزان، 
پیروزی ۲ بر صفر را در آغوش گرفت. اما تراژدی درست از 
جایی شروع شد که آنها تصور کردند کار تمام‌شده است. 
دریافت ‌۲گل در دقایق پایانی و تبدیل برد به تساوی ۲-۲، 
می‌رفت تا حکم پایان کار ساپینتو را امضا کند. اما داکنز 
نازون دقیقه‌‌۹۸ معجزه‌ای را رقم زد که ساپینتو تا مدت‌ها 
آن را فراموش نخواهد کرد. برد ۳ بر ۲ اســتقلال، آنها را 
‌۳۵امتیازی کرد، اما ساپینتو در کنفرانس خبری به جای 
شادی، از ‌۷گلی که باید می‌زدند، حرف زد. او با این فرار رو 
به جلو، هم به مدیریت تاخت و هم ضعف‌های دفاعی‌اش 
را پشــت هیاهوی تهاجمی تیمش پنهان کرد. استقلال 

ساپینتو حالا در صدر است، اما با دفاعی که در ‌۵دقیقه، ۲گل 
می‌خورد، پادشاهی‌اش لرزان به‌نظر می‌رسد. این پیروزی 
برای مرد پرتغالی، نه یک برتری تاکتیکی که یک بازگشت 

احساسی از لبه پرتگاه بود.
   در سوی دیگر، تراکتور قرار داشت؛ تیمی که در هفته‌های 
اخیر با دراگان اسکوچیچ چنان مقتدر نشان داده بود که 
بســیاری از همین حالا جام را به تبریز می‌فرستادند. اما 
فوتبال ایران بار دیگر ثابت کرد که نام‌ها فوتبال نمی‌سازند. 
تراکتور کهکشانی با ستاره‌هایی چون بیرانوند، شجاع، 
حســین‌زاده و ترابی، در کوچه‌پس‌کوچه‌های شیراز و در 
زمین سفت حافظیه، مقابل فجر سپاسی پیروز قربانی زانو 
زد. شکست یک بر صفر تراکتور بعد از ۳برد متوالی، یک 
شوک بزرگ به لیگ بود. اسکوچیچ که عادت کرده بود با 
تکیه بر نبوغ ستاره‌هایش بازی‌ها را ببرد، در دام تاکتیکی 
پیروز قربانی گرفتار شد. تراکتور در عدد‌۳۵ متوقف شد 
تا صدرنشینی مطلقش را از دست بدهد. این باخت نشان 
داد که ارتش سرخ تبریز، برخلاف ویترین پرزرق‌وبرقش، 
در نبردهای فیزیکی و تخریبی هنوز آســیب‌پذیر است. 
دراگان حالا باید از نو تیمش را بسازد و غرور جریحه‌دار‌شده 
ســتاره‌هایش را ترمیم کند؛ چرا‌که در این لیگ بی‌رحم، 

کسی برای صدرنشین فرش قرمز پهن نمی‌کند.
   در لابه‌لای فریادهای ساپینتو و بهت اسکوچیچ، سپاهان 
در اصفهان کاری ‌انجام داد که تخصص محرم نویدکیاست؛ 
پیروزی بی‌صدا. سپاهان مقابل خیبر خرم‌آباد به میدان رفت 

و با تک‌گل دقیقه‌‌۳۶ محمدمهدی محبی که در نیم‌فصل به 
خانه برگشته، ۳امتیاز شیرین را درو کرد. سپاهان با این برد 
اقتصادی، خودش را ‌۳۵امتیازی کرد تا ضلع سوم قدرت 
در قله تکمیل شود. سپاهان فعلی، تیمی است که شاید 
به اندازه استقلال هیجان‌انگیز نباشد یا به اندازه تراکتور 
پرمهره، اما نظم یخی محرم آنها را به خطرناک‌ترین مدعی 
تبدیل کرده است. آنها حالا در سکوت، کمین کرده‌اند تا در 
نخستین لغزش رقبا، قله را به‌تنهایی مال خود کنند. محبی 
با بازگشتش نشان داد که سپاهان برای قهرمانی، به‌دنبال 

بازسازی هویت اصفهانی خودش است.
   اما این تمام ماجرا نیست. درحالی‌که استقلال، تراکتور 
و ســپاهان در عدد‌۳۵ به هم گــره خورده‌اند و هر کدام 
مدعی قهرمانی هستند، یک سایه‌ روی سر آنها سنگینی 
می‌کند؛ پرسپولیس ‌۳۴امتیازی. اوسمار ویرا و شاگردانش 
که بازی سرنوشت‌ساز خود را مقابل ملوان در پیش دارند، 
حالا در بهترین موقعیت استراتژیک فصل قرار گرفته‌اند. 
اگر پرسپولیس بتواند از سد قوی ســپید انزلی بگذرد، 
‌۳۷امتیازی خواهد شد؛ یعنی عبور مقتدرانه از روی 3رقیب 
‌۳۵امتیازی و تکیه‌زدن بر تخت پادشاهی با ۲امتیاز اختلاف. 
تمام هیاهوی ساپینتو، سکته‌ اسکوچیچ و بازگشت نویدکیا، 
می‌تواند با یک برد پرسپولیس زیر سایه برود. پرسپولیس 
حالا قاضی نهایی این هفته اســت؛ تیمی که با یک لغزش 
می‌تواند لیگ را در وضعیت چهارضلعی ‌۳۵امتیازی نگه 

دارد و با یک برد، فراری بزرگ را آغاز کند.


